

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 072/2015

Prezados Senhores,

Em atenção aos e-mails de 22/09/2015 às 13:21 h que informa dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, de cumpre-nos responder:

Pergunta : No item 11.7.a), onde cita a Qualificação Técnica, menciona a necessidade de apresentar atestados compatíveis com o objeto desta licitação, Gostaríamos de que fosse especificado quais atestados devem ser apresentados. O atestado deve realmente ter a firma reconhecida das assinaturas, mesmo ele tendo o registro no CREA e Acompanhado pela CAT.

Resposta: Os atestados compatíveis com o objeto da Licitação, comprovando que a empresa já prestou este tipo de serviço para este tipo de objeto. Sim o atestado quando emitido por empresas privadas deve realmente ter a firma reconhecida.

Pergunta: Existe um projeto arquitetônico pronto, ou a empresa terá que elaborar?

Resposta: Sim , existe um projeto arquitetônico elaborado pela Prefeitura.

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações

